[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.06.2022

                 с. Туруханск

     № 12 – 167
Об единовременной компенсационной выплате отдельным категориям медицинских работников (врачам) КГБУЗ «Игарская городская больница»
В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования единого подхода по привлечению отдельных категорий медицинских работников (врачей) в медицинские организации, расположенные на территории Туруханского муниципального района Красноярского края, руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Реализовать право органов местного самоуправления Туруханского района на участие в осуществлении государственных полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», путем установления дополнительной меры социальной поддержки в виде:
единовременной компенсационной выплаты отдельным категориям медицинских работников (врачам) КГБУЗ «Игарская городская больница».

2. Дополнительная мера социальной поддержки, предусмотренная п. 1 настоящего решения, осуществляется отдельным категориям медицинских работников (врачам) КГБУЗ «Игарская городская больница», которые реализовали право на получение единовременной компенсационной выплаты в порядке и на условиях, предусмотренных Законом Красноярского края от 22.03.2018 № 5-1455 «О единовременных компенсационных выплатах отдельным категориям медицинских работников».

3. Суммарно, размер единовременной компенсационной выплаты отдельным категориям медицинских работников (врачам) КГБУЗ «Игарская городская больница» и полученной единовременной компенсационной выплаты отдельным категориям медицинских работников (врачам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек не может превышать размер единовременной компенсационной выплаты отдельным категориям медицинских работников (врачам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, расположенные в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, Арктической зоне Российской Федерации, установленный Законом Красноярского края от 22.03.2018 № 5-1455 «О единовременных компенсационных выплатах отдельным категориям медицинских работников».

4. Администрации Туруханского района разработать и утвердить порядок предоставления единовременной компенсационной выплаты отдельным категориям медицинских работников (врачам) КГБУЗ «Игарская городская больница».

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.
6. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов
_____________________

Ю.М. Тагиров
	Глава

Туруханского района

___________________
О.И. Шереметьев